- 1 -

CARTA DE REPRESENTAÇÃO1

À

Presidência da Mesa da Assembleia Geral

da Impresa – Sociedade Gestora de

Participações Sociais, S.A.

Rua Calvet de Magalhães, nº 242

2770-022 Paço de Arcos

_________, _____ de ________ de 2023

Exmo. Senhor,

Firma:

___________________________________________________________________

Sede:

________________________________________________________________

Código Postal: ________-______ ______________________

NIPC: _______________________, registada na Conservatória do Registo

Comercial de ________________________, titular de ___________2  ações, com

direito de voto, registadas em seu nome, conforme informação remetida diretamente

a V. Exa. por _______________________ 3 , constitui seu representante na

Assembleia Geral Extraordinária de Acionistas dessa Sociedade, a realizar no dia 23

de novembro de 2023, pelas 10 horas e 30 minutos, na sede da Sociedade, sita na

Rua Calvet de Magalhães, n.º 242, em Paço de Arcos, no Auditório Luiz Vasconcellos,

o(a) Senhor(a) 4 ________________________________________ ou, na ausência

ou indisponibilidade deste(a), o(a) Senhor(a)

___________________________________________, podendo qualquer um deles

propor, discutir e votar em seu nome todos os assuntos que nessa Assembleia forem

tratados ainda que, por suspensão ocorrida nos termos legais, a sessão venha a

prosseguir noutra data.

Com os melhores cumprimentos,

_____________________________________________________

(assinatura de quem representar a sociedade, com indicação da respetiva

qualidade)

1 A presente carta deve ser recebida na sede social até ao dia 20 de novembro de 2023.
2 Incluir o número de ações detidas na data de registo, correspondente às 0 horas (GMT) do dia 16 de novembro de 2023.
3 Incluir o nome da Instituição Financeira junto da qual se encontra aberta a conta de valores mobiliários em que se encontram
registadas as ações.
4 Incluir o nome completo do(s) representante(s). Alerta-se para a necessidade da correta identificação do(s) representante(s).